
 1 

 
Radomsko, dnia 10.06.2010r. 

 
       Do: 
       Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP.341.21/07/2010 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup aparatury, 

sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów 
realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” 
(Faza I –- Powtórzone Części Etapu I, II, III – cz ęść II i część IV). 

 
TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI  

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
Dotyczy rozdziału 4 SIWZ 
PYTANIE 1 
Czy Zamawiający zmieni brzmienie zapisu SIWZ w ten sposób, Ŝe przedłuŜy termin wykonania 
umowy o przedmiotowe zamówienie do 90 dni od dnia podpisania umowy? 
Warunki postępowania przewidują, Ŝe na realizację zamówienia wyznaczono 50 dni (dotyczy Części 
II) oraz 30 dni (dotyczy Części IV) od daty zawarcia umowy. Ten termin jest praktycznie niemoŜliwy 
do dochowania, nawet w przypadku posiadania aparatury o gotowej konfiguracji spełniającej SIWZ 
przez wykonawcę w magazynie w Polsce. 
KaŜda realizacja zamówienia na aparaturę o tak skomplikowanej funkcjonalności musi być 
poprzedzona szeregiem czynności poprzedzających dostawę, tj. specjalistyczna pre-instalacja 
fabryczna na podstawie warunków lokalowych pracowni Zamawiającego oraz testy potwierdzające 
zgodność z normami nowo-wyprodukowanego egzemplarza. 
W przypadku typowego procesu realizacji wyposaŜenia pracowni radiologicznej przez 
autoryzowanych dystrybutorów sprzętu, w terminie realizacji zamówienia naleŜy równieŜ uwzględnić 
czas produkcji urządzenia, gdyŜ zamówienie u producenta określonej konfiguracji jest składane na 
podstawie konkretnej specyfikacji Zamawiającego, wynikającej z zawartej z Nim umowy. 
Od zawarcia umowy, będącej podstawą do podjęcia pierwszych czynności w celu realizacji zadania, 
realnie upłynąć musi ok. 90 dni, zanim sprzęt będzie mógł być oddany do eksploatacji. 
JeŜeli akurat w danym postępowaniu ofertę złoŜy wykonawca posiadający w magazynie 
wyprodukowany juŜ aparat o zbliŜonych do zamawianego parametrach, to zakres prac adaptacyjnych, 
montaŜowo-instalacyjnych oraz szkoleń jest taki, Ŝe dochowanie tego terminu jest bardzo mało 
prawdopodobne, i nawet taki wykonawca musi uwzględnić ryzyko poniesienia kar w cenie swojej 
oferty. 
Odpowiedź na pytanie 1 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Dotyczy §3 Wzoru umowy – Dodatku nr 7 do SIWZ 
PYTANIE 2 
Wnosimy o zmianę lub wykreślenie § 3 ust. 1 wzoru umowy. 
Zapis: „Sprzedający nie moŜe powierzyć wykonania przedmiotu umowy osobie trzeciej bez zgody 
Kupującego wyraŜonej na piśmie” pozostaje w sprzeczności z postanowieniem specyfikacji 



 2 

dopuszczające udział podwykonawców w przedmiotowym postępowaniu. Zatem, wyraŜenie takiej 
zgody przez Zamawiającego, co potwierdzone jest dodatkiem nr 8 do oferty sporządzonym przez 
Zamawiającego, w którym wykonawcy mają wskazać części powierzone podwykonawcom, powoduje 
powstanie rozbieŜności, wprowadzającej wykonawców w błąd, co do rzeczywistej woli 
Zamawiającego w tym zakresie. W związku z powyŜszym wnosimy o zmianę postanowień siwz 
poprzez wykreślenie tego zapisu, lub jego sporządzenie w sposób zgodny ze specyfikacją. 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający utrzymuje zapis § 3 ust. 1 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §3 Wzoru umowy – Dodatku nr 7 do SIWZ 
PYTANIE 3 
Wnosimy o zmianę § 3 ust. 2 wzoru umowy na: „Strony wprowadzają zakaz przenoszenia 
wierzytelności wynikłej z umowy na osoby trzecie bez zgody Kupującego wyraŜonej na piśmie. W 
przypadku niedotrzymania tego warunku Sprzedający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz 
Kupującego kary umownej w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) wartości brutto 
wynagrodzenia Sprzedającego wskazanego w §4 ust. 1 liczonej odpowiednio od tej części zamówienia, 
której dotyczy przedmiot umowy”. 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający utrzymuje zapis § 3 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Dotyczy § 6 ust. 3 zd. 2 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy – dla kaŜdego sprzętu 
instrukcję serwisową w języku polskim”,  
na zapis:  
„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy – dla kaŜdego sprzętu 
instrukcję serwisową w języku polskim lub języku angielskim, w zakresie w jakim nie narusza to 
umowy pomiędzy wytwórcą przedmiotu umowy a jego autoryzowanym przedstawicielem w Polsce.” 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust. 3 zd.2 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §6 ust. 5 pkt.2 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ  
PYTANIE 5 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„2) przystąpić do usunięcia wady w terminie 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia 
wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie dłuŜszym jednak niŜ 7 dni,”,  
na zapis:  
„2) przystąpić do usunięcia wady w terminie 48 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia 
wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie dłuŜszym niŜ 7 dni,” 
Wymagany termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co moŜe powodować w sytuacjach wyjątkowych 
jego przekraczanie. Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby wykonawcom racjonalnie zaplanować 
działania serwisowe, co prowadziłoby do zwiększenia efektywności samej naprawy urządzeń i 
znacząco wpłynęłoby na obniŜenie ostatecznej ceny oferowanego urządzenia. Ponadto naleŜy mieć na 
uwadze, Ŝe przedmiotem umowy są bardzo zróŜnicowane urządzenia specjalistyczne o wysokim 
stopniu zaawansowania technologicznego, wobec czego ich naprawa i przygotowanie się do niej w 
czasie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, moŜe okazać się praktycznie niemoŜliwe. 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust. 5 pkt.2 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §6 ust. 7 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 6 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację ww. zapisu przez dodanie zdania: 



 3 

„Dostarczenie urządzenia zastępczego zgodnie z niniejszym zapisem, uwaŜane jest za wykonanie 
naprawy gwarancyjnej w terminie”, 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust. 7   wzoru umowy. 
 
Dotyczy §6 ust. 11 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 7 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„11. W okresie gwarancji Sprzedający moŜe obciąŜyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, 
gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne,”, 
na zapis: 
„11. W okresie gwarancji Sprzedający moŜe obciąŜyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, 
gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne lub gdy wada urządzenia spowodowana była działaniem 
uŜytkownika w sposób niezgodny z instrukcją obsługi i/lub zaleceniami producenta.” 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust. 11   wzoru umowy. 
 
Dotyczy §7 ust. 1 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację ww. zapisu tak by powstał zapis: 
„Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną: 
a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 
Sprzedający - w wysokości 10% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 liczonej od tej 
Części zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy,  
b) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w terminie o którym mowa w § 2 ust. 1  
- w wysokości 0,2% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za kaŜdy kalendarzowy 
dzień zwłoki, 
c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze - liczonej oddzielnie od tej Części 
zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy w wysokości 0,2% wartości towaru naprawianego za 
kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad 
d) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi - w wysokości 0,2% 
wartości brutto towaru naprawianego, za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia 
wyznaczonego na usunięcie wad.  
e) za zwłokę w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w wysokości 0,2% wartości 
brutto wadliwego towaru, za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, 
f) za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w wysokości 0,2% wartości 
brutto towaru, którego dotyczy przegląd za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, 
g) za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% wartości brutto 
towaru naprawianego za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki.” 
Istniejący obecnie zapis w przypadku opóźnienia w dostawie lub w usunięciu usterek powoduje 
naliczanie kar umownych od wartości całej części postępowania. Biorąc pod uwagę, Ŝe w ramach 
kaŜdej z części przedmiotu umowy występują wyroby medyczne o bardzo zróŜnicowanym charakterze 
i wartości, istniejący sposób naliczania kar nie moŜe być uznany za proporcjonalny do stopnia 
zawinienia strony. 
Jest to tym bardziej niewłaściwe, Ŝe stan techniczny jednego z elementów przedmiotu zamówienia nie 
ma bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący sposób naliczania kar, 
narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron 
umowy. Tym samy wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie. 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust. 1 wzoru umowy. 
 
Dotyczy §7 ust. 3 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 9 
Wnosimy o wykreślenie powyŜszego zapisu. 



 4 

PowyŜszy kara umowna jest za niewykonanie/ nienaleŜyte wykonanie umowy jest w niniejszej 
umowie naliczana juŜ de facto na podstawie §7 ust.1, więc jej pozostawienie stanowiłoby 
pozostawienie moŜliwości naliczania Zamawiającemu podwójnej kary za to samo działanie 
Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający skreśla zapis § 7 ust. 3 wzoru umowy i w tym zakresie modyfikuje dodatek Nr 7 do 
SIWZ. 
 
Dotyczy §7 ust. 5 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 10 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:  
„Kupującemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku  
niewykonywania bądź nienaleŜytego wykonywania umowy”., 
na zapis: 
„Kupującemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku 
raŜącego niewykonywania bądź nienaleŜytego wykonywania umowy”. 
Pozostawienie powyŜszego zapisu w pierwotnej wersji umoŜliwiałoby Zamawiającemu zerwanie 
umowy juŜ przy drobnym (np. jednodniowym) opóźnieniu w dostawie. Taka moŜliwość naraŜa 
Wykonawcę na niezwykle dotkliwe szkody, niewspółmierne do zawinienia. 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust. 5   wzoru umowy. 
 
Dotyczy §8 ust. 3 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 11 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu: 
„3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi 
 co najmniej 20 dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust.  1 niniejszej umowy) Kupujący moŜe 
odstąpić od umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar 
umownych naleŜnych mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od niniejszej 
umowy.”. 
Na zapis:  
„3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi co najmniej 
45 dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust.  1 niniejszej umowy) Kupujący moŜe odstąpić od 
umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar umownych naleŜnych 
mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od niniejszej umowy.”. 
PowyŜszy termin wymaga przedłuŜenia ze względu na niezwykle szeroki zakres dostawy, będącej 
przedmiotem niniejszej umowy. 
Odpowiedź na pytanie 11 
Zamawiający utrzymuje zapis § 8 ust. 3   wzoru umowy. 
 
Dotyczy §10 Wzoru umowy – Dodatku nr 9 do SIWZ 
PYTANIE 12 
Wnosimy o wykreślenie powyŜszego zapisu.  
Takie postanowienie umowy nie znajduje Ŝadnego racjonalnego uzasadnienia. Nie ma wątpliwości, Ŝe 
Zamawiający sam jest zobowiązany do przechowywania dokumentacji związanej z postępowaniem 
przez okres 4 lat zgodnie z brzmieniem art. 165 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych. Nie moŜe 
tego obowiązku przerzucić na wykonawców, które często jako podmiotu działające zgodnie z 
wewnętrznymi zasadami (np. w związku z posiadaniem certyfikatu ISO) mają własne procedury 
postępowania z posiadanymi dokumentami). PoniewaŜ to zamawiający jest autorem jak i adresatem 
wszelkiej dokumentacji składającej się na niniejsze postępowanie i nią dysponuje, nie istnieje potrzeba 
powielania przechowywanej dokumentacji. Mając na względzie powyŜsze wnosimy o wykreślenie 
wskazanego postanowienia umowy. 
Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający utrzymuje zapis § 10    wzoru umowy. 
 



 5 

Dotyczy CZĘŚĆ II  
Cyfrowy aparat RTG ze ścianką do prześwietlania – szt.1 
1. Dział Diagnostyki – 1 szt. 
 
II. GENERATOR, pkt 6 i 8  
PYTANIE 13 
Moc wyjściowa generatora ≥ 65 [kW]  
Zakres ustawiania prądu mA przy wartości napięcia 100 kV ≤ 10 [mA] ≥ 800 [mA]  
Informacja z pkt 8 oznacza konieczność zastosowania generatora min. 80 kW (jako wymóg prądu 800 
mA przy napięciu 100 kV). Tak duŜa moc generatora nie jest konieczna zwaŜywszy, Ŝe Zamawiający 
wymaga zastosowania lampy o mocy duŜego ogniska min. 65 kW oraz generatora o mocy min. 65 
kW.  
Wnosimy o rezygnację Zamawiającego z wymogu podania prądu dla wartości napięcia 100kV, czyli 
umoŜliwienie zaoferowania generatora rtg o mocy min. 65 kW oraz maksymalnym prądzie min. 800 
mA, co w Ŝaden sposób nie ograniczy aplikacji dla cyfrowego aparatu rtg. 
Odpowiedź na pytanie 13 
Zgodnie z SIWZ. 
 
III. LAMPA RTG, KOLIMATOR, pkt. 20  
PYTANIE 14 
Moc duŜego ogniska (wg normy IEC 613) min 65 [kW] 
Czy Zamawiający zgodzi się, Ŝe nowoczesny aparat rentgenowski powinien posiadać lampę RTG o 
mocy duŜego ogniska min 90 kW? Takie rozwiązanie zapewnia właściwe dopasowanie lampy do 
generatora, gdyŜ lampa posiada dostateczną rezerwę mocy (ok. 50%) w stosunku do mocy generatora. 
Czy Zamawiający będzie wymagał mocy min. 90 kW dla duŜego ogniska? 
Odpowiedź na pytanie 14 
Zgodnie z SIWZ. 
 
III. LAMPA RTG, KOLIMATOR, pkt 33  
PYTANIE 15 
Szybkość chłodzenia anody min 125 [kHU/min]  
Proponowany przez naszą firmę aparat posiada anodę o pojemności cieplnej 350 kHU, co jest 
wielkością większą od wymaganej przez Zamawiającego oraz szybkość chłodzenia anody 75 
kHU/min. Parametr ten jest niejednoznacznym wyznacznikiem jakości albowiem jego wartość jest 
podawana dla pierwszych 10-100ms po ustaniu obciąŜenia (bez określonej normatywy), a istotnym 
jest parametr ciągłego oddawania ciepła przez układ lampa-kołpak, który jest wydajnie schładzany 
(740W), co praktycznie zapewnia bezprzerwową pracę aparatu nawet z duŜym obciąŜeniem. Czy 
Zamawiający dopuści aparat, w którym anoda posiada szybkość chłodzenia 75 kHU/min, jednocześnie 
wprowadzając wymóg, aby ciągła dyssypacja ciepła z kołpaka wynosiła min. 600W w celu 
zapewnienia sobie ofert na aparaty najwyŜszej klasy? 
Odpowiedź na pytanie 15 
Zgodnie z SIWZ. 
 
IV. DETEKTORY SYSTEMU DR, pkt 36 i 37  
PYTANIE 16 
Rozmiar detektora - powierzchnia aktywna min. 430 [mm] x 430 [mm]  
Matryca obrazowa min. 6 mln. pikseli  
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada detektory o wymiarach 410 x 410 mm oraz matrycy 
ponad 4 mln. pikseli, które są zoptymalizowane  oferując duŜą mobilność i wszechstronność 
(detektory są przystosowane do szybkiego wyjmowania z aparatu oraz wykonywania zdjęć poza 
stanowiskami zdjęciowymi przy obciąŜeniu nawet do 160 kg). Uzyskiwane obrazy, dzięki 
zaawansowanym algorytmom ich przetwarzania, umoŜliwiają wykonywanie róŜnorodnych aplikacji i 
posiadają wystarczającą rozdzielczość do diagnostyki medycznej. Rozwiązanie to jest oferowane 
przez firmę GE od wielu lat w sprzęcie rtg i zapewnia otrzymanie wysokiej jakości obrazów 
diagnostycznych przy minimalnej dawce dla pacjenta. 



 6 

Odpowiedź na pytanie 16 
Zgodnie z SIWZ. 
 
V. ZAWIESZENIE SUFITOWE LAMPY RTG, pkt. 45  
PYTANIE 17 
Obrót kołpaka z lampą rtg wokół osi poziomej od min.-120 [o] do min. + 120 [o] (od pozycji 
środkowej) 
Czy Zamawiający zgodzi się, Ŝe nowoczesne zawieszenie sufitowe powinno posiadać zakres obrotu 
min.-135 [o] do min. + 180 [o] (od pozycji środkowej)? Taki zakres zapewnia moŜliwość 
wykonywania róŜnorodnych projekcji podczas badania pacjenta bez konieczności jego 
repozycjonowania. Czy Zamawiający będzie wymagał takiego zakresu obrotu? 
Odpowiedź na pytanie 17 
Zgodnie z SIWZ. 
 
V. ZAWIESZENIE SUFITOWE LAMPY RTG, pkt. 46  
PYTANIE 18 
Obrót kołpaka z lampą rtg wokół osi pionowej od min.- 180 [o] do min.+154 [o] (od pozycji 
środkowej) TAK 
Czy Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki i wymaga dostarczenia systemu w którym zakres 
obrotu wynosi symetrycznie min.-180 [o] do min. + 180 [o] (od pozycji środkowej) tj 360º (kąt 
pełny)? Tylko pełny zakres obrotu zapewnia moŜliwość wykonania pełnego zakresu projekcji 
diagnostycznych podczas badania bez konieczności zmiany połoŜenia pacjenta. 
Odpowiedź na pytanie 18 
Zgodnie z SIWZ. 
 
V. ZAWIESZENIE SUFITOWE LAMPY RTG, pkt. 47  
PYTANIE 19 
Centralne zwalnianie blokad 3 ruchów liniowych kolumny i wysięgnika kołpaka za pomocą 
jednej ręki TAK 
Czy Zamawiający przez to rozumie zwalnianie blokad 3 ruchów liniowych kolumny i wysięgnika 
kołpaka za pomocą jednego palca poprzez dedykowany do tego przycisk lub czujnik? 
Odpowiedź na pytanie 19 
Zgodnie z SIWZ. 
 
VI. STATYW DO ZDJ ĘĆ Z DETEKTOREM DR, pkt. 49  
PYTANIE 20 
Akwizycja realizowana przy pomocy płaskiego detektora cyfrowego TAK 
Czy Zamawiający wymaga moŜliwości wyjmowania ww detektora ze statywu bez uŜycia narzędzi w 
celu wykonania zdjęć poza statywem np. na wózku lub łóŜku? 
Odpowiedź na pytanie 20 
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga 
 
VI. STATYW DO ZDJ ĘĆ Z DETEKTOREM DR, pkt. 52  
PYTANIE 21 
Zakres ruchu pionowego detektora ≥ 127 [cm] TAK 
Czy Zamawiający zgodzi się, Ŝe nowoczesny statyw powinien posiadać taki sam zakres ruchu 
pionowego detektora jak oferowane zawieszenie sufitowe (pkt 44) tj ≥ 148 [cm] i konsekwentnie 
będzie wymagał takiego zakresu ruchu pionowego detektora? 
Odpowiedź na pytanie 21 
Zgodnie z SIWZ 
 
VI. STATYW DO ZDJ ĘĆ Z DETEKTOREM DR, pkt. 55  
PYTANIE 22 
Zmotoryzowany lub manualny ruch detektora z pozycji pionowej do pozycji poziomej TAK 



 7 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania statywu posiadającego zarówno ruch zmotoryzowany jak i 
ręczny w celu dokonania obrotu detektora DR?  
Odpowiedź na pytanie 22 
Zgodnie z SIWZ. 
 
VI. STATYW DO ZDJ ĘĆ Z DETEKTOREM DR, pkt. 59  
PYTANIE 23 
Kratki przeciwrozproszeniowe w zakresie Fo 100-130 cm - 1 sztuka oraz w zakresie Fo 140-
200cm -1 sztuka  TAK 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 1 uniwersalnej kratki o ogniskowej 130 cm, która pokrywa 
zakres aplikacji od 90 do 190 cm? 
Odpowiedź na pytanie 23 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
VII. STÓŁ DO ZDJ ĘĆ Z DETEKTOREM DR, pkt 60  
PYTANIE 24 
Akwizycja realizowana przy pomocy płaskiego detektora cyfrowego TAK 
Czy Zamawiający wymaga moŜliwości wyjmowania ww detektora ze stołu bez uŜycia narzędzi w celu 
wykonania zdjęć poza stołem np. na wózku lub łóŜku? 
Odpowiedź na pytanie 24 
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 
 
VII. STÓŁ DO ZDJ ĘĆ Z DETEKTOREM DR, pkt 67  
PYTANIE 25 
Zakres przesuwu wzdłuŜnego wózka z detektorem  min. 40 [cm] 
Czy Zamawiający zgodzi się, Ŝe nowoczesny stół wymaga ruchu wzdłuŜnego wózka z detektorem  
min. 60 cm, co ułatwia pozycjonowanie pacjenta i w następstwie będzie wymagał takiego zakresu? 
Odpowiedź na pytanie 25 
Zgodnie z SIWZ. 
 
VIII. KONSOLA OPERATORSKA, pkt 74  
PYTANIE 26 
Obsługa systemu obrazowego zintegrowana w jednej konsoli do sterowania całym systemem 
RTG Funkcjonalność pozwalająca na nagrywanie badania na płytę CD/DVD na zewnętrznym 
robocie nagrywającym z poziomu konsoli technika TAK 
Typowo konsola operatora wyposaŜona jest w własny napęd CD/DVD umoŜliwiający nagranie 
pacjentowi obrazów z poziomu konsoli technika (o ile badanie jest dostępne na dysku roboczym 
konsoli). PoniewaŜ konsola operatorska słuŜy do obsługi całego systemu DR, wykorzystywanie jej do 
inicjowania nagrywania płyt na robocie wymaga zablokowania systemu na czas potrzebny do pobrania 
obrazów oraz zainicjowania ich wypalania w robocie (lub innym napędzie). Wnosimy o umoŜliwienie 
zaoferowania alternatywnego rozwiązania w którym robot do nagrywania badań na płytach jest 
obsługiwany z niezaleŜnego stanowiska. 
Odpowiedź na pytanie 26 
Zamawiający wymaga funkcjonalności pozwalającej na nagrywanie na płytę CD/DVD na 
zewnętrznym robocie nagrywającym badań dostępnych na dysku roboczym konsoli. 
 
Dotyczy Część IV Lampa bezcieniowa przejezdna 22 szt. 
PYTANIE 27 
Pkt. 2 tabeli – czy Zamawiający dopuści lampy statywowe bez akumulatora? 
Odpowiedź na pytanie 27 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza . 
 
 
 
 



 8 

PYTANIE 28 
Pkt. 3 i 7 – prosimy o doprecyzowanie i ew. korektę pkt. 3 gdzie Zamawiający napisał „ lampy z 
moŜliwością ogniskowania…” a następnie w p. 7 – „średnica pola operacyjnego realizowana w sposób 
trwały” zapisy te są ze sobą sprzeczne.  
PoniewaŜ z przedstawionego opisu wynika ewidentna sprzeczność prosimy o potwierdzenie, Ŝe 
zarówno lampy z moŜliwością ogniskowania jak i o średnicy pola operacyjnego realizowanej w 
sposób trwały spełniają wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 28 
Tak, Zamawiający wymaga lamp z moŜliwością ogniskowania jak i o średnicy pola operacyjnego 
realizowanej w sposób trwały. 
 
PYTANIE 29 
Pkt. 7 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lamp o średnicy pola operacyjnego 18 cm 
(aktualnie wymagana jest 17 cm co oznacza, Ŝe jest to tylko 5 mm róŜnicy w promieniu koła 
oświetlonego pola operacyjnego)?     
Odpowiedź na pytanie 29 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy Część IV Lampa bezcieniowa przejezdna 3 projektorowa – szt.2 
PYTANIE 30 
Pkt. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy z centralnym bezcieniowym źródłem 
światła – 1 reflektorowe? 
Odpowiedź na pytanie 30 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
PYTANIE 31 
Pkt. 8. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie lamp o natęŜeniu oświetlenia 90 KLx? 
Odpowiedź na pytanie 31 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
PYTANIE 32 
Pkt. 10 tabeli – czy Zamawiający dopuści zakres regulacji średnicy pola operacyjnego  14 – 20 cm? 
Odpowiedź na pytanie 32 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 33 
Pkt. 14. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie Ŝarówek halogenowych 120 W/24 V? 
Odpowiedź na pytanie 33 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 34 
Pkt. 15 Czy Zamawiający dopuści zastosowanie Ŝarówek o trwałości 1000 h? 
Odpowiedź na pytanie 34 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Dotyczy Część IV Reflektor lekarski - szt.17 
PYTANIE 35 
Pkt. 5. Czy Zamawiający dopuszcza lampy o natęŜeniu oświetlenia 40 KLx? 
Odpowiedź na pytanie 35 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 36 
Pkt. 11. Czy Zamawiający dopuści lampy wyposaŜone w Ŝarówki halogenowe 12V, 50 W 
Odpowiedź na pytanie 36 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 



 9 

 
Dotyczy Część nr I – Dział Diagnostyki – cyfrowy aparat RTG ze ścianką do prześwietlania 
PYTANIE 37 
Zamawiający wymaga potwierdzania parametrów poprzez ich zaznaczenie w materiałach 
informacyjnych. Z uwagi na fakt, iŜ kaŜda tabela wymaganych parametrów technicznych dotycząca 
aparatów jest inna dla kaŜdego przetargu, wykonawca nie jest w stanie folderem producenta, w którym 
określona jest specyfikacja techniczna aparatu potwierdzić wszystkich wymaganych informacji 
ujętych w tabeli technicznej. Materiały techniczne są materiałami ogólnymi posiadającymi 
najwaŜniejsze dane dotyczące parametrów technicznych aparatu. W związku z powyŜszym prosimy o 
potwierdzanie czy dołączenie do oferty oświadczenia producenta lub wystawionego przez firmę 
utworzoną przez producenta dla reprezentowania jego interesów na teranie Polski o spełnieniu 
parametrów wpisanych w tabeli technicznej (nie znajdujących potwierdzenia w opisie technicznym, 
tzw. Produkt Data i w prospekcie) będzie skutkowało spełnieniem warunków SIWZ? 
Odpowiedź na pytanie 37 
Tak, dopuszczamy. 
 
PYTANIE 38 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby §6 ust 5.2 Umowy przyjął brzmienie: „(...) przystąpić do 
usunięcia wady w terminie 24 godzin w dni robocze od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia wady 
w terminie wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niŜ 7 dni roboczych”? 
Odpowiedź na pytanie 38 
Zamawiający utrzymuje zapis §6 ust 5.2 umowy. 
 
PYTANIE 39 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby §6 ust 16 Umowy przyjął brzmienie: „Po upływie okresu 
gwarancji Sprzedający gwarantuje – w przypadku braku innych ustaleń - podpisanie umowy 
serwisowej określającej szczegółowe warunki przeglądów i napraw pogwarancyjnych” 
Odpowiedź na pytanie 39 
Zamawiający utrzymuje zapis §6 ust 16 umowy. 
 
PYTANIE 40 
Zamawiający wymaga, aby wykonawca dostarczył instrukcję BHP. Często instrukcja BHP jest częścią 
instrukcji obsługi i nosi nazwę instrukcja bezpieczeństwa (IB). Czy w związku z powyŜszym 
zamawiający dopuści zamiast instrukcji BHP instrukcję obsługi zawierającą instrukcję bezpieczeństwa 
(IB)? 
Odpowiedź na pytanie 40 
Tak, dopuszczamy. 
 
PYTANIE 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na o wprowadzenie następującego zapisu, który jest standardowym 
zapisem narzuconym przez z producenta: 
„Gwarancją nie są objęte: 
a) uszkodzenia i wady wynikłe na skutek: 

− mechanicznego uszkodzenia powstałego z winy UŜytkownika i wywołane nim wady; 
− niewłaściwego lub niezgodnego z instrukcją uŜytkowania, przechowywania, konserwacji; 
− samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

UŜytkownika lub inne nieuprawnione osoby); 
b) materiały eksploatacyjne oraz materiały podlegające normalnemu zuŜyciu w trakcie eksploatacji 

(np, Ŝele, Ŝarówki, kable, folie, paski itp.). 
c) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyŜsza (np. poŜar, powódź, zalanie 

itp.)”? 
Odpowiedź na pytanie 41 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
 



 10 

PYTANIE 42 
Zamawiałby w § 5.2 Umowy zawarł zapis: „Na podstawie protokołu przekazania przedmiotu umowy 
do uŜytkowania oraz pisemnego oświadczenia Sprzedającego, Ŝe przedmiot umowy jest wykonany 
zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami oraz normami i Ŝe został wydany w stanie kompletnym 
z punktu widzenia celu, któremu ma słuŜyć Kupujący zobowiązany jest zapłacić Sprzedającemu 
wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy”. Prosimy o zmianę powyŜszego zapisu na: „Na 
podstawie protokołu przekazania przedmiotu umowy do uŜytkowania oraz pisemnego oświadczenia 
Sprzedającego, Ŝe przedmiot umowy jest wykonany zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami 
oraz normami i Ŝe został wydany w stanie kompletnym zgodnie z SIWZ i ofertą Kupujący 
zobowiązany jest zapłacić Sprzedającemu wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy". 
Odpowiedź na pytanie 42 
Zamawiający utrzymuje zapis § 5.2 umowy. 
 
PYTANIE 43 
§3 ust.2 Umowy - w zapisie tego przepisu brak jest konsekwencji. W zdaniu pierwszym jest mowa, Ŝe 
strony umowy nie mogą przenosić na osoby trzecie wierzytelności wynikających z umowy. Natomiast 
w zdaniu drugim określa się karę umowną wyłącznie w odniesieniu do Sprzedającego. Naruszenie 
wskazanego warunku moŜliwe jest przecieŜ, przez obie strony umowy, a więc zapis winien dotyczyć 
obu stron. Czy biorąc powyŜsze pod uwagę, Zamawiający (Kupujący) wyraŜa zgodę na zmianę treści 
zdania drugiego §3 ust.2 i nadanie mu brzmienia - „W przypadku nie dotrzymania tego warunku 
Strona winna jego naruszenia zapłaci Stronie, której wierzytelności zostały przeniesione karę umowną 
w wysokości 10% (słownie; dziesięć procent) wartości brutto wynagrodzenia Sprzedającego 
wskazanego w §4 ust. l, liczonej odpowiednio od tej Części zamówienia, której dotyczy przedmiot 
umowy"? 
Odpowiedź na pytanie 43 
Zamawiający utrzymuje zapis § 3 ust 2 umowy. 
 
PYTANIE 44 
§4 ust. 2 (zdanie drugie) Umowy - treść tego przepisu jest nieprecyzyjna i nie odpowiada zasadom 
prawidłowego formułowania zapisów umownych. Przepis ten nie precyzuje bowiem, co naleŜy 
rozumieć pod pojęciem „koszty związane z realizacją przedmiotu umowy”. Przepis ten stwarza takŜe 
moŜliwość domagania się przez Zamawiającego od Wykonawcy działań i usług wyłącznie według 
swojego uznania. Czy Zamawiający nie widzi więc konieczności zmiany treści §4 ust. 2 (zdanie 
drugie) poprzez jego doprecyzowanie, które winno polegać na wskazaniu i wyliczeniu jakie koszty są 
objęte wynagrodzeniem lub powołaniu zapisów umownych, w oparciu o które moŜliwe będzie 
określenie, co naleŜy rozumieć pod pojęciem „wszelkie koszty związane z realizacją umowy"? 
Odpowiedź na pytanie 44 
Zamawiający utrzymuje zapis §4 ust 2 umowy.  
 
PYTANIE 45 
§7 ust.1 lit.a (zdanie pierwsze) Umowy - Czy Zamawiający nie uwaŜa, ze prawa i obowiązki stron 
winny być regulowane w taki sam sposób w odniesienie do kaŜdej ze stron? Czy biorąc pod uwagę 
treść §7 ust.2 umowy, w którym uzaleŜnia się zapłatę kary umownej dla Sprzedającego od winy 
Kapującego, Zamawiający nie uznaje za konieczne uregulowanie odpowiedzialności Sprzedającego na 
takich samych zasadach? Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę treści §7 ust.l lit.a (zdanie 
pierwsze) i nadanie mu brzmienia - „za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które 
winę ponosi Sprzedający – w wysokości 20% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust.l 
liczonej od kaŜdej Części zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy."? 
Odpowiedź na pytanie 45 
Zamawiający utrzymuje zapis §7 ust.1 lit.a umowy. 
 
PYTANIE 46 
§7 ust.3 Umowy – Jakie jest uzasadnienie wprowadzenia kary umownej określonej w tym przepisie? 
PrzecieŜ cały §7 ust.1 określa kary związane z niewykonaniem lub nienaleŜytym wykonaniem 
umowy. Wprowadzenie §7 ust.3 powoduje, Ŝe za te same nieprawidłowości Wykonawca moŜe być 



 11 

karane podwójnie i zaleŜy to wyłącznie od uznania Zamawiającego. Czy Zamawiający nie uwaŜa, Ŝe 
§7 ust.3 winien zostać wykreślony, albowiem jest on niezgodny z zasadami określania 
odpowiedzialności w stosunkach umownych i stwarza moŜliwość nałoŜenia na Wykonawcę kary 
niewspółmiernej do zawinienia i nie znajdującej uzasadnienia prawnego? 
Odpowiedź na pytanie 46 
Zamawiający skreśla zapis § 7 ust. 3 wzoru umowy i w tym zakresie modyfikuje dodatek Nr 7 do 
SIWZ. 
 
PYTANIE 47 
Czy Zamawiający nie uwaŜa, Ŝe zasada równości stron wymaga aby w przepisach §7 ust. 4 i 5 słowa 
"Kupujący" zastąpić słowami "Strony"? 
Odpowiedź na pytanie 47 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7  ust 4 i 5 umowy. 
 
PYTANIE 48 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę treści §7 ust.6 urnowy i nadanie mu brzmienia: 
"NaleŜności wynikające z naliczonych kar umownych Kupujący moŜe potrącić z naleŜności 
Sprzedającego, wynikających z faktury"? 
Odpowiedź na pytanie 48 
Zamawiający utrzymuje zapis §7 ust 6 umowy.  
  
PYTANIE 49 
§7 ust.4 Umowy - Skoro umowa winna chronić interesy obu stron i zakładamy, Ŝe kary umowne 
przysługują obu stronom umowy, to czy Zamawiający nie uwaŜa, Ŝe naleŜy zmienić treść tego 
przepisu i nadać mu brzmienie - „Strony mogą, na zasadach ogólnych, dochodzić odszkodowania 
uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionej szkody''? 
Odpowiedź na pytanie 49 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust 4 umowy. 
 
PYTANIE 50 
§8 ust.2 Umowy - Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie zapisu §8 ust.2 i nadanie mu brzmienia - 
„W przypadku, o którym mowa w ust.1, Sprzedający moŜe Ŝądać wyłącznie wynagrodzenia z tytułu 
faktycznego wykonania umowy"? 
Odpowiedź na pytanie 50 
Zamawiający utrzymuje zapis § 8 ust 2 umowy. 
 
PYTANIE 51 
§10 ust.l Umowy - Jeśli zakładamy wprowadzenie takiego obowiązku, to winien on się wiązać 
wyłącznie z okresem odpowiedzialności gwarancyjnej lub z przepisami regulującymi 
odpowiedzialność z tytułu stosunków umownych. Jakie jest uzasadnienie prawne przyjętego okresu 
przechowywania dokumentacji związanej z realizacja przedmiotu umowy? Czy Zamawiający nie 
uwaŜa, Ŝe uregulowania określone w §10 naleŜałoby wykreślić z umowy, albowiem nadmiernie 
ingerują w swobodę działalności Sprzedającego? 
Odpowiedź na pytanie 51 
Zamawiający utrzymuje zapis § 10 ust 1 umowy. 
 
PYTANIE 52 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej? Zgodne z wymogami 
producenta do dokonywania jakichkolwiek napraw sprzętu upowaŜniony jest wyłącznie przedstawiciel 
autoryzowanego serwisu po przebyciu specjalistycznych, szkoleń. Aparat RTG jest wyrobem 
medycznym przeznaczonym do diagnostyki pacjenta i posiadającym Certyfikat CE, Brak fachowej 
wiedzy technicznej na temat urządzenia moŜe wywołać negatywne, zarówno dla personelu 
Zamawiającego jak i pacjentów, skutki. W związku z powyŜszym prosimy o wykreślenie w/w zapisu. 
Odpowiedź na pytanie 52 
Zgodnie z SIWZ. 



 12 

PYTANIE 53 
Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyŜsze pytanie Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostarczenie instrukcji serwisowej w języku angielskim, który jest standardowo uŜywany przez 
serwisantów? 
Odpowiedź na pytanie 53 
Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 
 
PYTANIE 54 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ pomieszczenie 0091 jest przeznaczone dla montaŜu aparatu RTG płucno-
kostnego. 
Odpowiedź na pytanie 54 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 55 
W projekcie osłon stałych dla pomieszczenia 0091 zastosowane są panel AntiX, które nie zostały 
zamontowane, co stwierdzono podczas wizji. W związku z powyŜszym prosimy o podanie, jakie 
osłony przed promieniowaniem (grubość równowaŜnika ołowiu) zostały zastosowane w 
rzeczywistości na kaŜdej ze ścian. 
Odpowiedź na pytanie 55 
Zamiast paneli anti-x  (na ścianach płytki ścienne) zastosowano płyty gipsowe Lafrange Gips z 
powłoką ołowianą. Grubość powłoki ołowianej zgodna z projektem. 
 
PYTANIE 56 
Prosimy o potwierdzenie, czy kabel zasilający, który jest doprowadzony do pomieszczenia 0091 spełni 
poniŜsze warunki zasilania: moc przyłączeniowa 34,6 kVA, impedancja <=110 mΩ, chwilowy pobór 
mocy 125kVA, zasilanie 3/N/PE, 400V +/- 10%, 50/60 Hz +/- 1Hz. 
Odpowiedź na pytanie 56 
Wg. projektu kabel zasilający dobrano do mocy 35 kVA i impedancji ≤110 mΩ oraz chwilowego 
poboru mocy 120 kVA. Dodatkowo informujemy, Ŝe dla zasilania został ułoŜony kabel YKY 
5x1x35mm² o długości 70 mb zabezpieczony w rozdzielni n.n. wkładką 63A. 
 
PYTANIE 57 
Prosimy o określenie z czego wykonany jest strop pomieszczenia 0091, podania grubości 
poszczególnych warstw oraz o podanie jakiego rodzaju pomieszczenia znajdują się nad tym 
pomieszczeniem. 
Odpowiedź na pytanie 57 
Strop pomieszczenia 0091 czyli strop nad pomieszczeniem wykonany jest w postaci  płyty 
Ŝelbetowej. Składa się  z następujących warstw od góry: 
- wykładzina ToroEL 
- warstwa samopoziomująca Sopro grubości 5 mm 
- warstwa wyrównawcza Sopro grubości 30 mm 
 - strop Ŝelbetowy B 25 grubości 20 cm 
Nad pomieszczeniem  0091 ( nad stropem) znajdują się sala operacyjna i pomieszczenie 
przygotowania pacjenta. 
 
PYTANIE 58 
Prosimy o potwierdzenie czy strop pomieszczenia 0091 wytrzyma obciąŜenie ruchomą konstrukcją 
sufitową o wadze ok. 500 kg. 
Odpowiedź na pytanie 58 
Tak, wytrzyma. 
 
PYTANIE 59 
Prosimy o podanie czy podłoŜe pomieszczenia 0091 zawiera warstwy izolujące, względnie inne 
warstwy niŜ lity beton. Prosimy o podanie grubości kaŜdej z warstw oraz o określenie jakie 



 13 

pomieszczenia znajdują się pod tym pomieszczeniem. Czy podłoŜe wytrzyma obciąŜenie następczymi 
elementami: stół 360 kg, generator 230 kg, szafy systemowe o wagach 184,152 i 106 kg? 
Odpowiedź na pytanie 59 
Strop pod pomieszczeniem 0091 wykonany jest z następujących warstw od góry: 
- wykładzina ToroEL 
- warstwa samopoziomująca Sopro grubości 5 mm 
- warstwa wyrównawcza Sopro grubości 30 mm 
- warstwa betonowa grubości 5 cm zbrojona siatką ø 4,5 mm co 15 cm 
- styropian FS 20 grubości 2cm 
- strop Ŝelbetowy B 25 grubości 20 cm 
Pod pomieszczeniem 0091 znajdują się  pomieszczenia magazynowe. PodłoŜe  (strop) wytrzyma 
podane obciąŜenie.   
 
PYTANIE 60 
Prosimy o określenie czy w pracowni RTG 0091 zapewniona jest komunikacja głosowa między 
pracownią z sterownią. 
Odpowiedź na pytanie 60 
Nie, projekt nie przewiduje takiej instalacji. 
 
PYTANIE 61 
Prosimy o potwierdzenie, iŜ Zamawiający wymaga wykonania projektu osłon stałych dla aparatu 
RTG. 
Odpowiedź na pytanie 61 
Nie wymaga. 
 
PYTANIE 62 
Prosimy o określenie ozy w pracowni 0091 oraz sterowni są poprowadzone jakiekolwiek instalacje. 
JeŜeli tak to prosimy o wskazanie ich połoŜenia. 
Odpowiedź na pytanie 62 
Instalacje zgodnie z dokumentacją projektową. Dokumentacja do wglądu dostępna u Kierownika 
Budowy. 
W pracowni 0091 oraz sterowni wykonane są następujące instalacje elektryczne: 
- sygnalizacji alarmowej p/poŜ., 
- dźwiękowego systemu ostrzegawczego, 
- sieci logicznej, 
- oświetlenia, gniazd i zasilania aparatu RTG 
Instalacje te prowadzone są po stropie właściwym jako na tynkowe i są widoczne  po zdjęciu 
sufitu podwieszonego. 
 
PYTANIE 63 
Czy wentylacja w pracowni 0091 zapewni wymianę powietrza zgodną z obecnymi wymogami 
przepisów prawa? 
Odpowiedź na pytanie 63 
Wentylacja zgodnie z dokumentacją i technologią. Dokumentacja dostępna u Kierownika 
Budowy. 
 
PYTANIE 64 
Prosimy o określenie sposobu mocowania płyt G-K w pracowni 0091 oraz pomieszczeń sąsiadujących 
– sterowni, WC oraz kabin - na stelaŜu czy teŜ na klej. 
Odpowiedź na pytanie 64 
Ścianki działowe na ruszcie metalowym ,obustronna płyta  2 x STG. W miejscu projektowanych 
osłon radiologicznych jedną z warstw stanowi płyta gipsowa Lafrange Gips z powłoka ołowianą 
o grub. zgodnie z projektem. Na ścianach murowanych płyty gipsowe mocowane są na ruszcie  
metalowym ściennym z łącznikami FS. 
 



 14 

PYTANIE 65 
Prosimy o udostępnienie projektu wentylacji, oświetlenia oraz innych instalacji mocowanych na 
suficie w pomieszczeniu 0091. 
Odpowiedź na pytanie 65 
Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział 3 ppkt.3.6.6. dokumentacja jest do wglądu lub pobrania od 
Kierownika Budowy lub Inspektora Nadzoru. 
 
PYTANIE 66 
Czy Zamawiający moŜe zapewnić wykładzinę do pomieszczenia 0091, na uzupełnienie braków 
powstałych po wykonaniu przez Wykonawcę niezbędnych dla montaŜu aparatu prac w podłoŜu? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o podanie dokładnego typu wykładziny połoŜonego 
w tej pracowni. 
Odpowiedź na pytanie 66 
Wykładzinę do pomieszczenia 0091, na uzupełnienie braków powstałych po wykonaniu przez 
Wykonawcę niezbędnych dla montaŜu aparatu prac w podłoŜu moŜe zapewnić Generalny 
Wykonawca. 
 
PYTANIE 67 
Prosimy o określenie z jakich materiałów są wykonane poszczególne ściany w pracowni 0091. 
Odpowiedź na pytanie 67 
Ściany w pracowni 0091 wykonane są jako ścianki działowe z płyt GK i ściany murowane z cegły 
pełnej grub.25 cm na zaprawie cementowej z jednostronnym tynkiem. Ścianki działowe składają 
się 2 x płyta GK gr.12,5 cm obustronnie na ruszcie metalowym, wypełnienie stanowi wełna 
mineralna grub.5 cm. Tam gdzie są osłony radiologiczne – 1 warstwę GK stanowi płyta 
Lafrange Gips z powłoką ołowianą o grubości ołowiu tak jak w projekcie ochrony 
radiologicznej. 
 
PYTANIE 68 
Prosimy o podanie dla jakiej mocy generatora został wykonany projekt osłon stałych dla 
pomieszczenia 0091. 
Odpowiedź na pytanie 68 
Projekt osłon stałych dla pomieszczenia 0091 wykonano dla aparatu rtg do zdjęć kostno-
płucnych przyjmuj ąc maksymalne, graniczne parametry ekspozycji aparatów współcześnie 
produkowanych:130 kV, przy wydajności max 4mAmin na jedną ekspozycję zdjęciową. Łączna  
tygodniowa ilość ekspozycji : 200 zdjęć na stole i 100 zdjęć płucnych. 
 
Dotyczy Część II, Dodatek nr I/1 do SIWZ. pkt 116 
PYTANIE 69 

• Czy Zamawiający pod pojęciem "Zestaw fantomów do przeprowadzania testów podstawowych 
fizycznych parametrów aparatów we fluoroskopii oraz cyfrowej i ucyfrowionej radiologii ogólnej" 
rozumie jeden fantom do fluoroskopii analogowej, oraz jeden fantom do ogólnodiagnostycznej 
radiografii cyfrowej i ucyfrowionej, oba spełniające wymagania zawarte w punkcie 116? 

• Czy w przypadku oferowania dwóch fantomów wystarczy zaoferowanie jednego stojaka do 
fantomu do kontroli fluorografii oraz jednego uniwersalnego uchwytu do statywu płucnego? 

• Czy, w związku z projektowanym zmianami w zakresie testów podstawowych w kontroli 
jakości aparatów cyfrowych i ucyfrowionych, Zamawiający wymaga dostarczenia fantomu do 
cyfrowej i ucyftrowionej radiologii ogólnej wraz z polskojęzycznym oprogramowaniem 
niezbędnym do automatycznej analizy obrazu tego fantomu? 

Odpowiedź na pytanie 69 
• Zamawiający nie wymaga zintegrowanego w jednym urządzeniu fantomu do 

fluoroskopii oraz cyfrowej i ucyfrowionej radiologi i ogólnej, co oznacza, Ŝe obydwa 
fantomy mogą być zaoferowane jako oddzielne przyrządy, z zastrzeŜeniem wszystkich 
wymagań punktu 116 SIWZ 

• Tak, wystarczy – z zastrzeŜeniem wymagań zawartych w punkcie 116 SIWZ 



 15 

• Zamawiający dopuszcza , lecz nie wymaga. 
 
Dotyczy Część II, Dodatek nr I/1 do SIWZ, pkt 36 
PYTANIE 70 
Czy Zamawiający dopuści aparat RTG wyposaŜony w najnowsze detektory półprzewodnikowe DR 43 
cm x 43 cm, których powierzchnia aktywna kaŜdego z detektorów wynosi 429 mm x 429 mm? Jest to 
niewielka róŜnica (1 mm) w odniesieniu do wymaganej w SIWZ powierzchni aktywnej detektora 430 
x 430 mm, która nie ma wpływu na wartość diagnostyczną aparatu i pozwoli zaoferować aparat RTG 
wyposaŜony w płaskie detektory renomowanego światowego producenta, jakim jest firma Thales. 
Ponadto oferowane detektory posiadają znacznie lepszą rozdzielczość od wymaganej w SIWZ, 
wynoszącą ponad 9 mln pikseli przy wielkości piksela 143 µm. 
Odpowiedź na pytanie 70 
Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. 
 
 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie maja wpływu na 
konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała część SIWZ nie ulega zmianie. 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
10.06.2010 r. 
 
         
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 


